２０１９年度 第１回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０１９年４月９日（火） １３時４０分～１５時３２分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３５名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：３１名

欠席者： ４名

議 長： 永田 清 （経営学部長）

報告事項

 １．学生支援センターからの報告について

 ２．国際交流センターからの報告について

 ３．教育・研究業績システム登録データの更新(確認)作業について

 ４．２０１９年度学長職務代理について

 ５．教員昇任人事について

 ６．全学教務委員会からの報告

７．その他

 （１）学園情報推進化委員会からの報告について

 （２）２０１９年度経営学部内各種委員会委員の委員長選出について

 （３）２０１９年度経営学部事務室の主な担当業務について

 （４）新入生の出席状況の調査について

 （５）学園総合情報センターからの報告

 （６）教員対象ＳＤ研修の開催案内について

 （７）教育補助員について

 （８）研究推進室への業務移管に伴う海外出張等の取扱いについて

    以上について、議長から資料に基づき説明・報告があった。

報告承認事項

 １．学籍異動について

幹事より、資料に基づき、学籍異動について報告があり、これが承認された。

 ２．２０１９年度非常勤講師採用に関する確認について

  議長より、２０１９年度非常勤講師採用に関する報告がなされ、これが追認された。

 ３．平成３０年度事業報告について

  議長より、平成３０年度事業報告（学部及び経営研究所）について報告がなされ、これが追認された。

４．平成３０年度ＦＤ活動報告書について

  議長より、平成３０年度ＦＤ活動報告書について、資料に基づき報告があり、これが追認された。

５．経営学部ルーブリックについて

 議長より、経営学部ルーブリックについて、資料に基づき報告があり、これが追認された。

６．委員会の設置について

 議長より、新カリキュラム検討委員会及び内部質保証検討委員会設置と各委員について、資料に基づき

報告があり、これが承認された。

７．その他

 （１）ＡＤＢアジア開発銀行主催フォーラム開催についての進捗状況

 議長より、ＡＤＢアジア開発銀行主催フォーラム開催について進捗状況及び手続きについて報告が

なされ、これが承認とされた。

議案

１．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．２０１９年度大東文化大学学業成績優秀表彰者（温故知新奨学金）の選考について

  議長から、資料に基づき２０１９年度大東文化大学学業成績優秀表彰者（温故知新奨学金）の選考に

ついて説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

３．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長から、資料に基づき次の説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

  ①奨学金留学生及び授業料減免留学生の帰国 ②２０１８年度単位認定及び取消について

４．２０１９年度短期語学研修プログラム単位認定について

  学科主任から、資料に基づき、２０１９年度短期語学研修プログラム単位認定について説明がなされ、

これが承認された。

５．２０１９年度入学試験結果報告およびオープンキャンパスの教員配置について

  学科主任から、資料に基づき２０１９年度入学試験結果報告およびオープンキャンパスの教員配置に

ついて説明がなされ、審議の結果、承認された。

６．入試制度改善委員会からの報告について

  議長から、資料に基づき入試制度改善委員会からの報告があり、審議の結果、これが承認された。

７．研究補助員の新規採用について

  議長から、資料に基づき、２０１９年度研究補助員の新規採用について説明がなされ、審議の結果、

これが承認された。

８．２０１９年度経営学部教授会開催日程について

  議長から、資料に基づき、２０１９年度経営学部教授会開催日程について説明がなされ、審議の結果、

これが承認された。

９．教員の海外渡航について

  議長から、資料に基づき、教員の海外渡航（１名）について説明がなされ、審議の結果、これが承認

された。

１０. 教員の兼職について

  議長から、資料に基づき、教員の兼職（７名）について説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

１１．その他

   なし。

          以上